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Bekanntmachung des Wahlleiters  
über die zugelassenen wahlgebietsbezogenen Wahlvorschläge  

zu den Kommunalwahlen in der Gemeinde Schönefeld  
am 09. Juni 2024  

 
 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 09. April 2024 für die oben bezeichneten Wahlen 
nachfolgende Wahlvorschläge zugelassen. Die zugelassenen Wahlvorschläge und Bewerber 
werden hiermit gemäß § 38 Absatz 1 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes in  
Verbindung mit § 40 Absatz 1 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung bekannt  
gemacht. 
 
 
 

Gemeindevertretung 
Wahlvorschlag Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)) 

1. Schluricke, Andreas 1966 Angestellter OT Schönefeld 

2. Bischof, Brigitte 1939 Rentnerin OT Schönefeld 

3. Aksu, Hasan 1963 Dipl.-Sozialpädagoge OT Großziethen 

4. Otterstein, Mark 1997 Geschäftsführer OT Schönefeld 

5. Block, Rainer 1958 Lehrer OT Großziethen 

6. Umlauf, Helmut 1950 Unternehmensberater OT Großziethen 

7. Frölich, Frank 1981 Chemielaborant OT Schönefeld 

8. Boucsein, Sascha 1974 Produktmanager Pharma OT Schönefeld 

9. Çoban, Ertuğrul 1970 Dipl. Ing. Biotechnologie (FH) OT Großziethen 

Wahlvorschlag Alternative für Deutschland (AfD) 

1. Haensch, Riccardo 1973 Abteilungsleiter OT Großziethen 

2. Hinzmann, Christian 1965 Fachinformatiker OT Großziethen 

3. Keßel, Matthias 1984 strategischer Einkäufer OT Waltersdorf 

4. Hartung, Claudia 1974 Verkäuferin OT Schönefeld 

5. Hinzmann, Sabine 1970 Nageldesignerin OT Großziethen 

6. Sevenstern, Marcel-Ingo 1977 Verkehrsleiter Objektleiter OT Schönefeld 

7. Scheffel, Klaus-Dieter 1959 Techniker OT Schönefeld 

8. Lückfeldt, Petra 1961 Gärtnermeisterin OT Kiekebusch 

9. Haensch, Sandra 1979 Einzelhandelskauffrau OT Großziethen 

Wahlvorschlag Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

1. Damm, Olaf 1963 Kaufmann OT Waltersdorf 

2. Harnisch, Peter 1961 Beamter OT Großziethen 

3. Springer, Christian 1981 selbstständig OT Großziethen 

4. Smolinski, Michael 1957 Ruheständler OT Waßmannsdorf 

5. Wunsch, Andreas 1964 angestellter Geschäftsführer OT Großziethen 

6. Tanriver, Canan 1982 Manager Pharma  OT Schönefeld 

7. Damm, Friederike 1989 kaufm. Angestellte OT Waltersdorf 

8. Fahrenbruch, Lukas 2002 Dualer Student Öffentliche Verwaltung OT Schönefeld 

9. Moch, Lars 1978 Angestellter  OT Waltersdorf 

10. Braun, Michael 1978 Projektadministrator OT Waltersdorf 

11. Heintke, Tino 1975 Dreher OT Waltersdorf 

Wahlvorschlag DIE LINKE (DIE LINKE)  

1. Katzer, Wolfgang 1950 Ingenieur OT Schönefeld 

2. Hoske, Stefan 1957 Volkswirt OT Großziethen 

3. Hilbert, Eric 1999 Erzieher OT Schönefeld 

4. Eichner, Andreas 1962 Fluggerätemechaniker OT Großziethen 
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Wahlvorschlag BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B90)  

1. Fluck, Susanne 1966 Sparkassenfachwirtin OT Großziethen 

2. Bieber, Horst 1950 Ingenieur i. R. OT Kiekebusch 

3. Meixner, Dietmar Gerhard Erich 1950 Polizeibeamter i. R. OT Großziethen 

4. Giese, Rainer Heinz Werner 1948 Gymnasiallehrer i. R. OT Kiekebusch 

Wahlvorschlag Bürgerinitiative Schönefeld-Die Wählergruppe mit BiS(s) (BIS) 

1. Sperling, Rainer 1966 Unternehmensberater OT Großziethen 

2. Maschmann, Kai 1969 Geschäftsführer OT Großziethen 

3. Felix-Plass, Alexandra 1979 Immobilienmanagerin OT Großziethen 

4. Parlayan, Ergün 1976 Dipl. Bauingenieur OT Großziethen 

5. Baganz, Andreas Christian 1967 Dipl.-Verwaltungswirt OT Großziethen 

6. Schubert-Kandler, Antje 1973 Bauingenieurin OT Schönefeld 

7. Braun, Ilona 1951 Rentnerin OT Schönefeld 

8. Liebig, Claus-Peter 1949 Ruhestandsbeamter und Unternehmensberater OT Großziethen 

9. Hentschel, Phil 2000 Verkäufer OT Großziethen 

10. Nickel, Angela 1958 Qualitäts- und Umweltmanagerin i. R. OT Großziethen 

11. Sperling, Annemarie 1969 kaufm. Angestellte OT Großziethen 

12. Liebig, Petra Waltraud Ruth 1955 selbstst. Kosmetikerin OT Großziethen 

13. Sperling, Aaron 2001 Student OT Großziethen 

14. Köhn, Franz  1980 Baustoffprüfer OT Großziethen 

Wahlvorschlag Freie Wähler Schönefeld (FWS) 

1. Litzinger, Sven 1979 Versicherungsfachwirt (IHK) OT Großziethen 

2. Detsch, Renate 1951 Erzieherin OT Schönefeld 

3. Pretzsch, Christopher 1985 Verwaltungsfachangestellter OT Schönefeld 

4. Sundermann, Joachim 1969 Pharmakant OT Schönefeld 

5. Detsch, Helmut 1951 Maschinenschlosser OT Schönefeld 

6. Materne, Detlef 1959 Objektbetreuer OT Schönefeld 

7. Petsch, Silvio 1974 Industriemeister OT Schönefeld 

8. Linke, Christine 1951 Erzieherin OT Schönefeld 

9. Kühne, Michael Klaus 1962 Triebwagenführer Straßenbahn OT Schönefeld 

10. Linke, Arno 1950 Ing.-Ökonom OT Schönefeld 

11. Kühne, Jeanette 1967 Verkäuferin OT Schönefeld 

Wahlvorschlag Wählergruppe „Schönefeld machen!“  

1. Weber, Christian 1981 leitender Angestellter OT Schönefeld 

2. Kühn, Lutz 1980 Feuerwehr-Beamter OT Schönefeld 

3. Zilske, Manja 1990 Angestellte im Einkauf OT Waltersdorf 

4. Messinger, Daniel 1988 Feuerwehr-Beamter OT Großziethen 

5. Schneemann, Christian 1977 Disponent OT Waßmannsdorf 

6. Reykowski, Dominique-Philip 1997 Feuerwehr-Beamter OT Waltersdorf 
     
     

Ortsbeirat Großziethen 
Wahlvorschlag Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)) 

1. Aksu, Hasan 1963 Dipl. Sozialpädagoge 

2. Block, Rainer 1958 Lehrer 

3. Umlauf, Helmut 1950 Unternehmensberater 

4. Çoban, Ertuğrul 1970 Dipl. Ing. Biotechnologie (FH) 

Wahlvorschlag Alternative für Deutschland (AfD) 

1. Haensch, Riccardo 1973 Abteilungsleiter 

2. Hinzmann, Christian 1965 Fachinformatiker 
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Wahlvorschlag Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

1. Henck, Sabine  1967 Finanzkauffrau 

2. Springer, Christian 1981 selbständig 

3. Wunsch, Andreas 1964 angestellter Geschäftsführer 

Wahlvorschlag DIE LINKE (DIE LINKE)  

1. Eichner, Andreas 1962 Flugzeuggerätemechaniker 

2. Hoske, Stefan 1957 Volkswirt 

Wahlvorschlag BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B90)  

1. Fluck, Susanne 1966 Sparkassenfachwirtin 

Wahlvorschlag Bürgerinitiative Schönefeld-Die Wählergruppe mit BiS(s) (BIS) 

1. Sperling, Rainer 1966 Unternehmensberater 

2. Felix-Plass, Alexandra 1979 Immobilienmanagerin 

3. Maschmann, Kai 1969 Geschäftsführer 

4. Parlayan, Ergün 1976 Dipl. Bauingenieur 

5. Baganz, Andreas Christian 1967 Dipl. Verwaltungswirt 

6. Liebig, Claus-Peter 1949 Ruhestandsbeamter u. Unternehmensberater 

7. Liebig, Petra Waltraud Ruth 1955 selbstst. Kosmetikerin 

Wahlvorschlag Freie Wähler Schönefeld (FWS) 

1. Litzinger, Sven 1979 Versicherungsfachwirt (IHK) 

Wahlvorschlag Wählergruppe „Schönefeld machen!“  

1. Messinger, Daniel 1988 Feuerwehr-Beamter 
     
     

Ortsbeirat Schönefeld 
Wahlvorschlag Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)) 

1. Otterstein, Mark 1997 Geschäftsführer 

2. Frölich, Frank 1981 Chemielaborant 

3. Schluricke, Andreas 1966 Angestellter 

4. Boucsein, Sascha 1974 Produktmanager Pharma 

Wahlvorschlag Alternative für Deutschland (AfD) 

1. Scheffel, Klaus-Dieter 1959 Techniker 

2. Sevenstern, Marcel-Ingo 1977 Verkehrsleiter Objektleiter 

Wahlvorschlag Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

1. Tanriver, Canan 1982 Manager Pharma 

2. Fahrenbruch, Lukas 2002 Dualer Student Öffentliche Verwaltung 

Wahlvorschlag DIE LINKE (DIE LINKE)  

1. Katzer, Wolfgang 1950 Ingenieur 

2. Hilbert, Eric 1999 Erzieher 

Wahlvorschlag Bürgerinitiative Schönefeld-Die Wählergruppe mit BiS(s) (BIS) 

1. Schubert-Kandler, Antje 1973 Bauingenieurin 

2. Braun, Ilona 1951 Rentnerin 

Wahlvorschlag Freie Wähler Schönefeld (FWS) 

1. Detsch, Renate 1951 Erzieherin 

2. Pretzsch, Christopher 1985 Verwaltungsfachangestellter 

3. Sundermann, Joachim 1969 Pharmakant 

4. Kühne, Jeanette 1967 Verkäuferin 

5. Materne, Detlef 1959 Objektbetreuer 

6. Detsch, Helmut 1951 Maschinenschlosser 

7. Linke, Christine 1951 Erzieherin 

Wahlvorschlag Wählergruppe „Schönefeld machen!“  

1. Kühn, Lutz 1980 Feuerwehr-Beamter 

2. Weber, Christian 1981 leitender Angestellter 
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Ortsbeirat Waltersdorf 
Wahlvorschlag Alternative für Deutschland (AfD) 

1. Keßel, Matthias 1984 strategischer Einkäufer 

Wahlvorschlag Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

1. Damm, Olaf 1963 Kaufmann 

2. Schilling, Karen 1963 Sachbearbeiterin Kreditoren 

3. Schüttrich, Manja 1980 Teamleiterin Personalressourcenmanagement/HR 

4. Damm, Friederike 1989 kaufm. Angestellte 

5. Moch, Lars 1978 Angestellter  

6. Heintke, Tino 1975 Dreher 

7. Braun, Michael 1978 Projektadministrator 

Wahlvorschlag Wählergruppe „Schönefeld machen!“  

1. Zilske, Manja 1990 Angestellte im Einkauf 

2. Reykowski, Dominique-Philip 1997 Feuerwehr-Beamter 
     
     

Ortsbeirat Waßmannsdorf 
Wahlvorschlag Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

1. Smolinski, Michael 1957 Ruheständler 

2. Fischer, Markus 1989 Ingenieur 

3. Bäumler, Michael 1974 Elektroniker  

Wahlvorschlag Wählergruppe „Schönefeld machen!“  

1. Schneemann, Christian 1977 Disponent 
     
     

Ortsbeirat Kiekebusch 
Wahlvorschlag BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B90)  

1. Bieber, Horst Fritz Walter 1950 Ingenieur i. R. 

Wahlvorschlag Einzelwahlvorschlag Schwartze  

1. Schwartze, Alfred 1957 Rentner 

Wahlvorschlag Einzelwahlvorschlag Giese  

1. Giese, Rainer 1948 Gymnasiallehrer i. R. 
     
     

Ortsbeirat Selchow 
Wahlvorschlag Freie Bürger Selchow 

1. Ribbecke, Lutz Siegfried Alfred 1961 Berufskraftfahrer im ÖPNV 

2. Schönfeld, Marbod 1972 Filialleiter 

3. Wild, Anika 1982 Berufskraftfahrer 
 
 

Schönefeld, den 15.04.2023 
 
 
 
Hilmar Ziegler 
Wahlleiter für die Gemeinde Schönefeld 
 
 
 
 
Im Original unterschrieben. 
 


